



سوشال فای (SocialFi) چیست؟

امروزه فضای مجازی وارد فاز جدیدی به نام **وب 3 (Web3)** شده است و مطالعاتی که اخیراً انجام شده نشان می‌دهد به‌طور متوسط، بیش از نیمی از جمعیت جهان روزانه 2 ساعت و نیم از پلتفرم‌های رسانه‌های اجتماعی وب 2 استفاده می‌کنند. در این مسیر، **سوشال فای (SocialFi)** که به عنوان ترکیبی از سیستم مالی و فضای مجازی غیرمتمرکز محسوب می‌شود، برای پاسخ به نیازهای کاربران پدیدار شده است. به دلیل پیشرفت بلاک چین و سایر پلتفرم‌های غیرمتمرکز، سوشال فای به عنوان آخرین فناوری در شبکه‌های اجتماعی به کار می‌رود.

مفهوم نوین، می‌تواند با در نظر گرفتن قابلیت پیشرفت با ارزهای دیجیتال، متاورس، NFT و **دیفای (DeFi)**، پیشرفته‌تر از نسل قبلی شبکه‌های اجتماعی پیشین باشد. اما این سوال مطرح می‌شود که **سوشال فای چیست** و چگونه می‌توان از آن درآمد کسب کرد؟ در ادامه این مطلب از **وبلاگ کیف پول من** به بررسی SocialFi و نحوه عملکرد و آینده آن می‌پردازیم.

آشنایی با سوشال فای

سوشال فای (SocialFi) به عنوان مفهومی نوین در دنیای ارزهای دیجیتال شناخته می‌شود و ترکیبی از سیستم مالی و فضای مجازی غیرمتمرکز است. به عبارتی دیگر، در این ترکیب شبکه‌های اجتماعی با استفاده از ارزهای دیجیتال و فناوری بلاک چین بدون واسطه، با یکدیگر تعامل

می‌کنند. این سیستم می‌تواند با ارزهای دیجیتال، [متاورس](#)، NFT و DeFi توسعه پیدا کند و از این طریق سرعت و کارایی شبکه‌های اجتماعی نیز بیشتر شود. می‌توان گفت سوشال فای پاسخی برای نیاز کاربران است و توانسته نقش مهمی در ارتقای شبکه‌های اجتماعی و دنیای کریپتو داشته باشد.

غیرمتمرکز بودن و عدم نیاز به واسطه مالی شرکت‌ها از ویژگی‌های این مفهوم نوین است. در **SocialFi**، کاربران به صورت مستقیم با یکدیگر تعامل می‌کنند و به این طریق در هزینه‌های مالی صرفه‌جویی شده و از میزان وابستگی به شرکت‌ها کاسته می‌شود. این سیستم که مبتنی بر بلاک چین است، امنیت و شفافیت بالایی را در تراکنش‌های مالی فراهم می‌کند و نقش مهمی در اعتماد کاربران اینترنتی دارد.

سوشال فای چه قابلیت‌هایی دارد؟

سوشال فای قابلیت‌های زیادی دارد که می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- کاربران می‌توانند از فعالیت‌های اجتماعی خود درآمد کسب کنند
- توزیع درآمد میان کاربران عادلانه است
- محدودیتی در انتشار محتوا وجود ندارد
- قابلیت استفاده از NFT [ان اف تی](#) ها برای کسب درآمد امکان پذیر است
- از فناوری بلاک چین استفاده می‌کند
- فرصتی جذاب برای جذب تبلیغات درآمدزا است



سوشال فای برای کاربران خود این امکان را به وجود آورده تا از طریق تعامل با رسانه‌های اجتماعی، درآمدی از آن کسب کنند. کاربران از طریق فعالیت‌های **SocialFi** می‌توانند با سایر افراد ارتباط برقرار کنند و درآمدی را از فعالیت‌های خود به دست بیاورند که ساخت و فروش NFT، تبلیغات و پخش زنده از این دسته فعالیت‌ها است. درآمد به دست آمده از تولید محتوا و تبلیغات، به صورت عادلانه میان کاربران توزیع می‌شود و هیچ فردی سهم بیشتری از سود کسب شده به دست نمی‌آورد.

خوب است بدانید که امکان کسب درآمد غیرفعال با استفاده از فعالیت‌های مجازی، **سوشال فای** را به فرصتی عالی برای کاربران تبدیل کرده است. NFTها یکی از فرصت‌های خوب فناوری **بلاک چین** هستند که توانسته‌اند محبوبیت کسب کنند. کاربران می‌توانند با جمع‌آوری یا ایجاد آثار هنری دیجیتال و دارایی‌های بازی ویدیویی، درآمد به دست بیاورند.

پروژه‌های جذاب سوشال فای

پروژه‌های **سوشال فای**، آن دسته از شبکه‌های اجتماعی هستند که با بلاک چین ترکیب شده‌اند تا کاربران بتوانند از طریق این فعالیت‌ها، کسب درآمد کنند. این پروژه‌ها فرصتی عالی برای کسب درآمد از طریق تولید NFT، تولید محتوا، تعامل با سایر کاربران، شرکت در رویدادها و کسب تجربه‌های بازی در پلتفرم را برای کاربران به ارمغان می‌آورند. توکن‌های اجتماعی، به افراد و جامعه درون برنامه ارزش می‌دهند و از نسخه‌های گوناگونی برای توکن‌های اجتماعی استفاده می‌کنند تا پاداش به تولید کنندگان محتوا و درآمدهای مرتبط با آن بهتر شود. **SocialFi** با تمرکز بر سیستم

وب 3، قصد دارد رسانه‌های اجتماعی را تغییر دهد که این سیستم جدید قرار است بر رفع مسائل طراحی کلیدی در جنبه‌های بستر رسانه‌های اجتماعی وب 2 متمرکز باشد. از پروژه‌های جذاب **SocialFi** در این حوزه می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- Coinverse
- Nafter
- Mask
- Peepeth
- Hiva
- Mirror

مزایای سوشال فای

سوشال فای مزایای زیادی به همراه دارد که عبارتند از:

- غیرمتمرکز بودن سوشال فای
- قابلیت فعالیت با ارزهای دیجیتال
- امکان اتصال به سایر بلاک چین‌ها و پروتکل‌های دیجیتال
- دسترسی به فرصت‌های جدید برای کارآفرینی و سرمایه گذاری
- تسهیل در تراکنش‌های مالی
- شفافیت بالا

در ادامه 2 مورد از مزایای SocialFi را بررسی می‌کنیم.

هویت آنلاین و مالکیت در سوشال فای

بسیاری از افراد در شبکه‌های اجتماعی، از NFT برای پروفایل خود استفاده می‌کنند و به علت منحصربه‌فرد بودن NFTها، حریم خصوصی کاربران نیز حفظ می‌شود. در این پلتفرم‌ها می‌توانید توکن‌های غیرمثلی خود را به عنوان عکس پروفایل انتخاب کرده و با اتصال کیف پول، مالکیت خود را تایید نمایید. همچنین می‌توانید با NFTهای خاص موجود در پلتفرم، اجازه اتصال خود به جامعه‌ای را کسب کرده و در این جوامع فرصت‌های برای حضور و همکاری در کمپین‌ها نظرسنجی‌ها و بحث‌ها پیدا کنید و یا فرصت‌های سرمایه گذاری و کسب سود از این آثار را به دست بیاورید.

مطلب پیشنهادی : کدام بلاکچین برای ساخت NFT مناسب است ؟

آزادی بیان و سانسور در سوشال فای

در پلتفرم‌های **سوشال فای**، محتوای کاربران بدون سانسور منتشر می‌شود و کاربران می‌توانند با آزادی بیان، پیام‌های خود را منتشر کنند. آزادی بیان و سانسور در سایر شبکه‌های اجتماعی، مشکلی است که بیشتر کاربران با آن درگیر هستند؛ اما آزادی در تولید و انتشار محتوا در سوشال فای، فرصتی عالی برای کسب درآمد از موضوعات مختلف از طریق فعالیت‌های اجتماعی را فراهم می‌کند. همچنین، یک مقام مرکزی یا تیم کوچک برای تصمیم‌گیری محتوای پلتفرم‌ها مجاز نیستند و مزیت اصلی پلتفرم‌های **SocialFi** در مقایسه با شبکه‌های اجتماعی وب 2 همین پاسخگویی، مدیریت و کنترلی است که به عهده افراد جامعه قرار دارد.

سوشال فای با چه چالش‌هایی مواجه است؟



درست است که **SocialFi** عالی به نظر می‌رسد اما هیچ چیزی بدون عیب نیست. این سیستم با برخی چالش‌ها مواجه است که در ادامه آن‌ها را بررسی می‌کنیم.

زیر ساخت مقیاس‌پذیر سوشال فای

SocialFi باید توان عملیاتی بیشتری را که رسانه‌های اجتماعی برای تعامل با توسعه بلاک چین به آن نیاز دارند را ارائه و مدیریت کند. این مفهوم نوین اگر از **مکانیزیم شاردینگ** استفاده نماید، می‌تواند همگام‌سازی و توان عملیاتی زنجیره‌های سوشال فای را افزایش دهد.

مدیریت حجم بالای کاربران

شاردینگ توان عملیاتی را تا حد زیادی افزایش می‌دهد و امکان دارد تراکنش‌ها بدون نیاز به بررسی تمام تاریخچه‌ها توسط نودها تایید شوند. این موضوع می‌تواند باعث شود که **SocialFi** قادر به پردازش 80 پست در ثانیه برای یک پایگاه چهار میلیونی کاربر باشد. البته لازم به ذکر است که تویتر غول پیکر وب 2، 300 میلیون کاربر دارد و در هر ثانیه 6000 پست را می‌تواند پردازش کند. سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا بلاک چین‌های سوشال فای می‌تواند چنین حجمی از کاربران را مدیریت کنند؟

آزمایش پاداش‌ها در سوشال فای

تیم **سوشال فای** در حال آزمایش پاداش‌ها در مقیاس محدودی هستند و تلاش می‌کنند تا توسعه یک استراتژی تجاری قابل دوام را امکان پذیر سازند. این مدل باید در طی چندین چرخه بازار، تحت آزمایش اضافی قرار بگیرد تا تایید شود.

یکی دیگر از مشکلات **SocialFi** شورت سلینگ توکن‌های آن است. این امکان وجود دارد که فروشندگان کوتاه مدت، به صورت عمدی یکی از عوامل را زیر پا بگذارند تا ارزش توکن اجتماعی کاهش پیدا کند. نوسانات قیمت به این موضوع بستگی دارد که فروشندگان کوتاه مدت به چه اندازه‌ای می‌توانند ارزش یک توکن اجتماعی را تضعیف‌ترکنند.

چگونه از سوشال فای کسب درآمد کنیم؟

سوشال فای به عنوان یکی از برنامه‌های وب 3، قابلیت کسب درآمد برای تولیدکنندگان محتوا را فراهم کرده است. در فضای وب 2، خلاقیت و هنر تولیدکنندگان محتوا از بین می‌رود و داشتن فالوور نمی‌تواند به عنوان یک موفقیت مالی محسوب شود. اما این موضوع در پلتفرم سوشال فای اجرا نشده و توکن‌های اجتماعی برای پاداش دادن به تولیدکنندگان محتوا ارائه می‌شود. همچنین سیستم درآمدزایی و پاداش‌دهی به کاربران عادلانه است و این پروتکل به افراد قدرتمند اجازه نمی‌دهد تا سهم بیشتری از درآمدها را به خود اختصاص دهند.

مطلب پیشنهادی : خرید و فروش NFT در تویتر

آینده سوشال فای چگونه است؟

پلتفرم‌هایی مانند تویتر در حوزه بلاک چین مانند تصاویر تایید شده NFT برای استفاده در پروفایل و کیف پول استفاده کرده‌اند اما با این حال می‌توان گفت سوشال فای از این هم فراتر می‌رود و بیشتر از کارایی شبکه‌های اجتماعی کنونی فعالیت می‌کند. با این حال، برخی شبکه‌های اجتماعی در حال ادغام خود با بلاک چین هستند و رسیدن به اهداف حوزه **سوشال فای** به ایجاد

برنامه‌ها و پلتفرم‌های جدید منجر می‌شود. در حالت کلی، می‌توان گفت این پلتفرم‌ها کاربردهای زیادی دارند و این امکانات و امنیت قابل توجه باعث شده تا کاربران زیادی جذب این سیستم شوند. آینده سوشال فای بسیار روشن است و پیش‌بینی می‌شود تا کارایی فراتری در مقایسه با شبکه‌های اجتماعی کنونی داشته باشد.

این امکان وجود دارد که تا در چندین سال آینده، همان رونقی که در دنیای ارزهای دیجیتال تجربه کردیم را در **SocialFi** نیز ببینیم که البته بخش اعظمی از این اتفاق به توسعه نرم‌افزار و پلتفرم‌های SocialFi وابسته است. در این مطلب از **کیف پول من** با دید عمیقی مفهوم نوین سوشال فای را بررسی کردیم. نظرات خود در این زمینه و پیشرفت این سیستم را می‌توانید با ما در میان بگذارید.